5. ὄντως] Cod. Ciz. οὖτας.

ib. μὴ μεμετρῆσθαι] Cod. Vat. omittit μὴ. Darm. et Med. A. habent μὴ με- τρῆσθαι. Med. B. μὴ μετρῆσθαι. Marc. B. μετρεῖσθαι (sic).

7. καὶ ποῶτον] Codd. Ciz. et Vat. καὶ τὸ σχῆμα. Quod recepi.

ib. νοητοῦ] Cod. Vat. ἵκει νοητὸν (sic). Ed. νοητοῦ.

8. ἀριστῶν] Codd. omnes ut marg. Ed. ἀριστῶν.

ib. τὸ αἰσθητὸν] Codd. omnes cum marg. Ed. τὸν αἰσθητὸν, excepto Marc. C. Sed Marc. B. supra lin. τὸ.

9. δὲ ἀπ'] Codd. Mon. C. Marce. δὲ ἀπ'.

Ciz. et Vat. δὲ ἀπ'. Illos sequor.

ib. ἐν αὐτῷ] Codd. Ciz. et Vat. ἐν εἰστῷ. Marc. A.C. ἐν αὐτῷ. Quos sequor.

10. γεννήσῃ] Ita Codd. Marce. Mon. C. Med. A.B. Sed Vat. γεννήσῃ. Ed. γενήσῃ. ib. ἀμερεῖ] Cod. Vat. ἀμερεῖ.

11. ἵπτάσθοι] Codd. Marc. B. Darm. et Med. A. ἵπτάσθη. Quod recepimus.

ib. σύνθετον] Codd. omnes, ut marg. Ed. σύνθετον. Et sic correi.

12. ἵκεινον] Codd. omnes cum marg. Ed. ικεῖνον, praeferunt Marc. C. Quos sequor.

15. προσιλθῆ] Ita Codd. omnes. Ed. προσιλθεῖ.

usque processeris, considerare te ulterius oportebit, quale potissimum illud excogitandum sit, quod sane hoc ipso superius est undique pulchro et omniformi varietate distinto, ipsum tamen nulla varietate discretum: quod animus quidem appetit, neque tamen, cur tale quiddam appetat, unquam exprimit. Ratio vero dietat, hoc esse [re] vera nobis amandum:] quod re vera est si quidem in eo gradu, qui omnem speciem supereminet, ipsius optimi maximeque amandi natura consistit. Quam ob rem quodeunque in speciem referens monstraveris animo, in hoc ipso aliud quiddam semper, quod formaverit, expefit. Docet itaque ratio, quod formam habet, ipsamque formam speciemque esse aliquid mensuratum: id vero nec universum esse, neque per se sufficiens, neque suapte natura pulchrum, sed et hoc esse permistum. Oportet igitur haec quidem esse pulchra, sed mensurata: ipsum vero, quod re vera pulchrum, vel potius superpulchrum, nullius mensurae limite

circumscribi: si ita se habet, certe nec esse formatum: item nec esse speciem. Quod igitur primo est amabile, primumque existit, omnem prorsus speciem supereminet, pulchrique intelligibilis illie pulchritudo decorque extat, ipsa boni natura. Testantur hoc amantium passiones. Quamdui enim circa figuram oculis manifestam duntaxat quis intuendo versatur, nondum amore corripitur: sed quum primum animus ab illa se revocans, figuram in se ipso concepit non ultra visibilem, [neque dividuam], (in anima non dividua) amor protinus oritur. Amatum tamen adhuc intueri desiderat, ut, quod in amante arescit, amati jugiter irrigetur aspectu. Si autem animadvertis, transcendendum esse ad aliquid a forma remotius, illud manifestins exoptabit. Etenim, quod ab initio passus est, id certe est quiddam ex tenui quodam lumine incitatus ingentis luminis amor. Forma namque rei cuiusdam (ut ita loquar) informis vestigium est: